平成 30 年 7 月 20 日

i-Construction 推進コンソーシアム会員 各位

i-Construction 推進コンソーシアム事務局

（国土交通省 大臣官房 技術調査課）

i-Construction 大賞の候補案件の募集について

平素より、建設現場の生産性向上を図る「i-Construction」の推進にご尽力を

いただき、誠にありがとうございます。

さて、国土交通省では、建設現場の生産性向上に係る優れた取組を表彰し、ベ

ストプラクティスを広く普及・展開することを目的に、平成 29 年度に「i-

Construction 大賞」を創設いたしました。昨年度は国土交通省発注の工事のみ

を対象としておりましたが、今年度からは、下記の通り、対象案件を拡大して実

施して参りますので、皆様の生産性向上の取組について、是非応募いただければ

と存じます。

記

(1) 募集対象

次に掲げる取組のうち、建設分野の生産性向上において優れた実績をあげた

取組

 各発注機関※から受注した工事・業務において、平成 29 年度に実施した取組

（元請け、下請けを問いません）

 その他、平成 29 年度に各団体が独自に実施した取組

※国土交通省や地方公共団体等から受注した元請け企業の取組は、別途、発注者

からの推薦を募るため、本募集の対象ではありません。

(2) 応募要件

 i-Construction 推進コンソーシアムの会員であること。

(3) 応募方法

 以下の資料を、専用フォームにて提出してください。

① 応募理由書（様式１）

② 取組の概要や効果を示す資料

 文書、図表、写真等の場合：A4 で２枚以内（PDF 形式）

 動画の場合：２分以内（wmv、mp4 形式）※

      ※有効性、先進性、波及性が把握可能なようにしてください

 応募件数は、各会員１件までとします。

(4) 応募期限

平成 30 年 9 月 28 日(金) 12 時

(5) 選考方法・結果の通知

 応募された案件は、国土交通省内に設置する i-Construction 大賞選考委員

会において、有効性、先進性、波及性の観点から審査を行い、表彰を受ける

ことが適当であると認められる者を選考します。

 選考結果については、国土交通省のウェブサイト等において公表いたします。

 選考されなかった案件について、個別の通知はいたしません。

(6) 問合せ先

国土交通省大臣官房技術調査課

i-Construction 推進コンソーシアム事務局

TEL  ：03-5253-8125

E-mail：i-Con_consortium@mlit.go.jp